自然公園法第20条第３項の規定により、沖縄海岸国定公園の特別地域内における工作物の

新築（増築、改築）許可を受けたいので、次のとおり申請します。

平成22 年 7 月 12 日

沖縄県知事　殿

申請者の住所及び氏名（記名押印又は署名）

沖縄県○○町○○123番地

株式会社　○○○○

代表取締役　○○○○

　○○○村字○○１２３番地

平成22 年 8 月 1 日 （ただし、許可の日以降）

平成23 年 3 月 31 日 （予定）

連絡先：○○建築設計事務所　電話：098-○○○○○○　担当：○○

目　　　的 　レストランの経営を行いたいため、当該所有地においてレストランを建設する。

関連行為の概要

　6000.00 ㎡

・レストラン：高さ12.2ｍ、水平投影面積1,200㎡、延べ床面積1,190㎡
・プロパンガス庫：高さ2.5m、水平投影面積20㎡、延べ床面積19㎡
・付帯駐車場：面積2,000㎡

・レストラン：鉄筋コンクリート造　２階建
・プロパンガス庫：コンクリートブロック造
・駐車場：アスファルト舗装

　行為地は、県道○○号線に面した土地で、現況はギンネム等の雑木林となってお
り、平坦地である。付近には、県道に面して複数の住宅や店舗がある。

施

行

方

法
外部の仕上げ
及 び 色 彩

施工後の周辺
の 取 扱 い

・建築基準法：建築確認申請中。
・赤土防止条例：保健所との調整済。届出提出済。
・土地所有関係：全て自己所有地

備　　　　 考

場　　　所

地　　目

宅地

所在地及びその
付近の状況

主 要 材 料

・レストラン：外壁・クリーム色及び木材
・プロパンガス庫：コンクリート色、屋根は明灰色
・駐車場：アスファルト（黒色）

添付「植栽計画図」のとおり植栽する。また、廃材等の廃棄物は適正に処理する。

・支障木伐採：伐採は最小限とし、移植できる木は移植する。
・敷地造成：切土120㎥、盛土130㎥、残土10㎥
・残土処理：自然公園区域外に搬出し畑の客土に利用する（搬出先の図面添付）。

特別地域内工作物の新築（増築、改築）許可申請書

・レストラン：鉄筋コンクリート及び一部木材
・プロパンガス庫：コンクリートブロック、屋根はトタン
・駐車場：アスファルト

予
定
日

着　　　 手

完　　　 了

工作物の種類 　建築物（レストラン用店舗）、プロパンガス庫、付帯駐車場

敷 地 面 積

規　　   模

構　     造

○○会社代
表者乃印

許可申請書（工作物の新築）の記入例

②

③

④

⑥

⑨

⑦

⑧

⑨

⑤

①不要な文
字は削除す
る。

②行為地の公園
名を記入する。

①

①

③法人の場合は
法人の主たる住
所、法人名、代
表者名を記入し、
代表者印を押印
する。

④行為の目
的と必要性
が分かるよう
に記入する。

⑤行為地及びそ
の周囲の地形、
植生、風景の構
成要素等、周辺
の状況を記載す
る。

⑥規模、構
造等、行為
の内容を具
体的に記入

⑦支障木の
伐採、敷地
造成、残土
処理、廃材
の処理等の
概要を具体
的に記入す

⑨他法令の手
続きがある場合
は、その手続き
状況を記載する。
また、土地の所
有状況も記載す
る。

⑧跡地の整理、
修景のための植
栽等、風致景観
保護のための措
置を記入する。

⑩

⑩当該申請
の行為者
（委任されて
いればその
業者）の連
絡先を記載